
ft 't> l \ 11 M/

SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ PARKOVACÍHO SYSTÉMU 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

č. 2012000776

uzavřená dne 2 5. (K 201?

mezi

Statutárním městem České Budějovice

a

Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s.

Strana 1 (celkem 15)



Smluvní strany

1.1. Město
Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II. 1, 2, České Budějovice, PSČ 
370 92

IČ: 00244732 

DIČ: CZ00244732

jednající Mgr. lurajem íhornou, primátorem másla 

bankovní spojeni: Česká spořitelna, a s 

účel číslo: příjmový 

výdajový •

(dále jen „Město")

1.2. Provozovatel
Dopravní podnik města České Budějovice, a. s.
se sídlem České Budějovice, Novohradská 738/40, PSČ 370 33

IČ: 25166115

DIČ: CZ25166115

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 868

jednající Bc. Slavojem Dolejšem, předsedou představenstva

spojení:

účet číslo:

(dále jen „Provozovatel")

1.3. Společné označení
1.3.1. Město a Provozovatel budou v této smlouvě dále společně označováni jako 

„Smluvní strany" nebo jednotlivě jako „Smluvní strana".

2. Úvodní ustanovení

2.1. Prohlášení Města
2.1.1. Město prohlašuje, že je obcí (statutárním městem) ve smyslu zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Zákon o obcích"), tedy 
samosprávnou územní jednotkou a právnickou osobou. Město prohlašuje, že 
závazky převzaté Smluvními stranami touto smlouvou se týkají zabezpečování 
veřejných potřeb.

2.1.2. Město tímto prohlašuje, že je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem pozemku a 
staveb, na nichž se nacházejí parkovací místa, jejichž užití motorovými vozidly 
podléhá zpoplatnění, když příjemcem těchto plateb je Město. Tato parkovací místa 
(dále jen „Parkovací místa") jsou v terénu zpravidla označena vodorovným 
dopravním značením a/nebo svislou dopravní značkou, popř. jako plocha 
parkoviště sestávající z více Parkovacích míst jsou vymezena hranicí zpevněné 
asfaltové plochy. Přehled Parkovacích míst s vyznačením jejich umístěni, na něž



se vztahuje tato smlouva, je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy. Město dále 
prohlašuje, že je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem samoobslužných 
parkovacích automatu včetně přípojek el. energie určených k výběru poplatku za 
užívání Parkovacích míst třetími osobami. Seznam těchto samoobslužných 
parkovacích automatu s vyznačením jejich umístění (dále jen „Parkovací 
automaty") je uveden v Příloze č. 2 této smlouvy.

2.1.3. Město dále prohlašuje, že je vlastníkem nebo oprávněným uživatelem dalšího 
technického zařízení a vybavení určeného ke správě, provozu, opravám a údržbě 
Parkovacích míst (dále jen „Technické vybavení"). Seznam tohoto Technického 
vybavení je uveden v Příloze č. 3 této smlouvy.

2.1.4. Součástí Technického vybavení je mimo jiné soubor staveb a zařízení, které jsou 
určeny k zajištění výběru poplatku za užívání vybraných Parkovacích míst třetími 
osobami, a to ve zvláštním režimu. Tato vybraná Parkovací místa, která budou 
dále označena jako „Vybraná Parkovací místa", jsou v Příloze č. 1 odlišena od 
ostatních Parkovacích míst.

2.1.5. Úplaty za užívání Parkovacích míst vč. Vybraných Parkovacích míst budou dále 
souhrnně označeny jako „Parkovné". Termínem „Měsíční tržby" se dále v této 
smlouvě rozumí Parkovné, které bylo Provozovatelem fyzicky vybráno z 
Parkovacích automatu v každém jednotlivém kalendářním měsíci, Parkovné, které 
bylo Provozovatelem vybráno způsobem uvedeným v odst. 7.1.3. této smlouvy a 
úplaty za Karty , které byly vybrány Městem způsobem uvedeným v odst. 7.3. 
této smlouvy v každém jednotlivém kalendářním měsíci.

2.1.6. Parkovací místa, Parkovací automaty a Technické vybavení budou v této smlouvě 
dále souhrnně označeny jako „Parkovací systém".

2.1.7. Město prohlašuje, že otázky parkování na území Města, vč. stanovení parkovacích 
zón podléhajících zpoplatnění, výše úhrady za parkování a zpoplatněné doby 
parkování, jsou upraveny v obecně závazných předpisech Města, kterým je 
zejména „Nařízení statutárního města České Budějovice č. 3/2011” (dále jen 
„Předpisy"). Provozovatel prohlašuje, že se s těmito Předpisy seznámil a 
porozuměl jejich obsahu a zavazuje se postupovat při své činnosti dle této 
smlouvy v souladu s těmito Předpisy a k jejich maximálnímu naplnění, a to i ve 
znění jejich pozdějších změn s tím, že se Město zavazuje Provozovateli písemně 
oznámit veškeré tyto změny.

2.2. Prohlášení Provozovatele a Města
2.2.1. Provozovatel prohlašuje, že je řádně založenou obchodní společností zapsanou 

v obchodním rejstříku, jejímž předmětem podnikání je mimo jiné výroba, obchod 
a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, a to mimo jiné pro 
obory činnosti poskytování technických služeb a služby v oblasti administrativní 
správy a služby organizačně hospodářské povahy. Provozovatel prohlašuje, že je 
podnikatelem ve smyslu § 2 odst. 2 písni, a) zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Obchodní zákoník"), a že mu 
nic nebrání v plnění závazku převzatých touto smlouvou. Provozovatel dokládá 
shora uvedené skutečnosti aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, který tvoří 
Přílohu č. 4 této smlouvy.

2.2.2. Město prohlašuje, že je jediným akcionářem Provozovatele, který je akciovou 
společností, a že jako jeho jediný akcionář samo disponuje veškerými hlasovacími 
právy plynoucími z této účasti Města na Provozovateli (výlučná majetková práva). 
Město a Provozovatel dále ve shodě prohlašují, že podstatnou část své činnosti 
Provozovatel vykonává ve prospěch Města.

2.3. Smlouva
2.3.1. Smluvní strany tímto uzavírají Smlouvu o provozování parkovacího systému 

Statutárního města České Budějovice jako smlouvu nepojmenovanou dle § 269

Strana 3 (celkem 15)



odst. 2 Obchodního zákoníku, na základě které vzniká Provozovateli za úplatu 
závazek k provozování Parkovacího systému za níže sjednaných podmínek.

2.3.2. S ohledem na skutečnost uvedenou v prohlášení Města a Provozovatele v odst.
2.2.2. této smlouvy se na veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, 
uplatní výjimka dle § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „ZVZ"), a Město tedy není 
povinno zadat veřejnou zakázku, která je předmětem této smlouvy, v zadávacím 
řízení podle ZVZ.

3. Předmět a účel smlouvy
3.1.1. Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek Provozovatele ke správě, 

provozování, opravám a údržbě Parkovacího systému za účelem zajištění jeho 
optimálního fungování a zajištění průběžného a efektivního výběru Parkovného a 
na druhé straně závazek Města hradit Provozovateli za jeho činnost úplatu 
sjednanou v čl. 6. této smlouvy.

3.1.2. Správa, provoz, opravy a údržba Parkovacího systému bude dále souhrnně 
označena jako „Provoz Parkovacího systému" nebo „Provozování 
Parkovacího systému".

4. Předání Parkovacího systému Provozovateli
4.1.1. Město předá Provozovateli Parkovací systém k Provozování dne 1. 5. 2012. 

Provozovatel je povinen převzít Parkovací systém k Provozování od Města dne 
1. 5. 2012, pokud Město písemně neoznámí Provozovateli pozdější den, kdy dojde 
k předání Parkovacího systému k Provozování s tím, že v takovém případě je 
Provozovatel povinen převzít Parkovací systém k Provozování od Města v takový 
pozdější den. Město se zavazuje Provozovateli písemně oznámit pozdější den 
předání Parkovacího systému k Provozování neprodleně poté, co nastala 
skutečnost, která je důvodem pro pozdější předání Parkovacího systému 
k Provozování, nejpozději však sedm (7) dní přede dnem 1. 5. 2012. Den, kdy 
Město předá Provozovateli Parkovací systém k Provozování, bude v této smlouvě 
dále označován jen jako „Den převzetí". Spolu s předáním Parkovacího systému 
předá Město Provozovateli klíče a další zařízení potřebné ke zpřístupnění 
Parkovacích automatů a Technického vybavení a revizní zprávy o technickém 
stavu jednotlivých Parkovacích automatů a Technického vybavení vypracovanými 
odbornou osobou.

4.1.2. Smluvní strany se zavazují o předání Parkovacího systému Provozovateli 
k Provozování sepsal ke Dni převzetí písemný protokol, ve kterém bude uveden 
stav Parkovacího systému a jeho jednotlivých částí a další skutečnosti, které bude 
považovat některá ze Smluvních stran za významné. V předávacím protokolu 
bude také uvedeno datum předání Parkovacího systému Provozovateli 
k Provozování.

4.1.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že jsou vázány svými povinnostmi ode dne 
účinnosti této smlouvy a že tyto povinnosti budou plnit v souladu s podmínkami a 
termíny stanovenými v této smlouvě.

4.1.4. Provozovatel není v prodlení s plněním svých závazků podle této smlouvy, pokud 
nedošlo k předání Parkovacího systému k Provozování z důvodů na straně Města 
s tím, že Smluvní strany výslovně sjednávají, že je Provozovatel povinen plnit 
závazek správy, provozování, oprav a údržby Parkovacího systému dle odst.
3.1.1. této smlouvy ode Dne převzetí stvrzeného řádným předávacím protokolem 
dle odst. 4.1.2. této smlouvy.

Strana 4 (celkem 15)



5. Doba trvání smlouvy
5.1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu neurčitou, přičemž závazky 

Provozovatele k Provozování Parkovacího systému vznikají ode dne účinnosti této 
smlouvy.

6. Úplata
6.1.1. Město se zavazuje poskytovat Provozovateli za jeho činnost úplatu (dále též jen 

„Úplata”). Úplata se stanoví ve výši procentní sazby z dosažených Měsíčních 
tržeb poukázaných na účet Města následovně:

35 % (slovy třicet pět procent) z Měsíčních tržeb (dále jen „Měsíční úplata”).
Pro výpočet Úplaty jsou základem vybrané Měsíční tržby poukázané na účet 
Města.

6.1.2. Úplata stanovená dle odst. 6.1.1. této smlouvy je uvedena bez DPH. K takto 
stanovené Úplatě bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění.

6.1.3. Město je povinno platit Provozovateli Úplatu z Měsíčních tržeb dosažených ode 
Dne převzetí, do dne ukončení této smlouvy. Pokud Provozovatel vykonával svoji 
činnost dle této smlouvy přede Dnem převzetí a/nebo i po ukončení této smlouvy, 
Úplata mu z dosažených tržeb nenáleží.

6.1.4. Provozovateli nenáleží Úplata stanovená způsobem uvedeným v odst. 6.1.1. této 
smlouvy z Měsíčních tržeb připadajících na období, ve kterém Provozovatel 
prokazatelně svým zaviněním svoji činnost na základě této smlouvy nevykonával 
a/nebo si při plnění této smlouvy počínal tak, že podstatným způsobem ohrozil 
výběr Parkovného, přičemž tuto skutečnost je povinno Město Provozovateli 
doložit.

6.1.5. Město nejpozději do sedmého (7.) dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byly Měsíční tržby dosaženy, doručí Provozovateli na základě 
přehledů a odevzdaného Parkovného dle odst. 7.1. této smlouvy podklady pro 
fakturaci, které budou obsahovat specifikaci dosažených Měsíčních tržeb za 
předchozí kalendářní měsíc a vyúčtování nákladu spojených s vydáním 
rezidentních a abonentních karet za předchozí kalendářní měsíc dle odst. 7.3. 
této smlouvy.

6.1.6. Provozovatel nejpozději do pátého (5.) dne po obdržení podkladů dle odst. 6.1.5. 
této smlouvy, vždy však ve Ihňtě dle příslušných právních předpisů, vystaví a 
doručí Městu fakturu, která bude mít veškeré náležitosti řádného daňového 
dokladu, s vyúčtováním Měsíční úplaty. Splatnost této faktury bude třicet (30) dní 
ode dne jejího vystavení. O dobu prodlení s doručením faktury Městu se posouvá 
doba splatnosti faktury.

6.1.7. Město zaplatí Provozovateli Úplatu v českých korunách na účet Provozovatele 
č. 4044932/0800 vedený u České spořitelny, a.s., popř. na jiný účet, který 
Provozovatel Městu písemně sdělí, a to též uvedením bankovního spojení na 
příslušné faktuře. Úplata se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy je celá 
částka Úplaty připsána na příslušný účet Provozovatele.

6.1.8. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, jsou v Úplatě zahrnuty veškeré náklady 
vynaložené Provozovatelem při plněni jeho závazků dle této smlouvy. 
Provozovatel tak není, nestanoví-li tato smlouva jinak, oprávněn domáhat se po 
Městu vedle Úplaty úhrady jakýchkoliv nákladů spojených s činností Provozovatele 
dle této smlouvy.

Strana 5 (celkem 15)



6.1.9. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, je vyloučeno jakékoliv započtení 
vzájemných pohledávek Smluvních stran, pokud alespoň jedna z těchto 
pohledávek vznikla na základě této smlouvy.

7. Základní vymezení závazku Provozovatele

7.1. Výběr Parkovného
7.1.1. Provozovatel se zavazuje každý pracovní den provádět kontrolu naplněnosti 

Parkovacích automatu vybraným Parkovným. V případě naplnění Parkovacích 
automatu je Provozovatel povinen provést výběr zaplaceného Parkovného 
z takových Parkovacích automatu v den, kdy tato naplněnost byla zjištěna. Bez 
ohledu na předchozí větu tohoto odst. 7.1.1. smlouvy je Provozovatel povinen 
vždy provést výběr zaplaceného Parkovného ze všech Parkovacích automatu vždy 
poslední pracovní den před datem patnáctého (15.) dne v kalendářním měsíci a 
poslední pracovní den v kalendářním měsíci. Provozovatel je povinen vždy druhý 
(2.) pracovní den po patnáctém (15.) dni v kalendářním měsíci a (2.) pracovní 
den po posledním dni příslušného kalendářního měsíce předat pověřenému 
pracovníkovi Města přehled vybraného Parkovného z Parkovacích automatu za 
předchozí dny v daném kalendářním měsíci a v tento den zároveň na účet Města 
č. 4209282/0800, variabilní symbol 1056115, vedený u České spořitelny a.s., 
popř. na jiný účet, který Město Provozovateli písemně sdělí (dále jen „Učet 
Města”), vložit částku tržeb Parkovného vybraného z Parkovacích automatu za 
předchozí dny v daném kalendářním měsíci. Přehled vybraného Parkovného 
z Parkovacích automatu za předchozí dny v daném kalendářním měsíci bude 
obsahovat zejména výši vybraného Parkovného, a to vždy samostatně ke 
každému Parkovacímu automatu a souhrnně ke všem Parkovacím automatům.

7.1.2. V případě Vybraných Parkovacích míst se Provozovatel zavazuje vždy druhý (2.) 
pracovní den po patnáctém (15.) dni v kalendářním měsíci a (2.) pracovní den po 
posledním dni příslušného kalendářního měsíce předat pověřenému pracovníkovi 
Města přehled vybraného Parkovného za předchozí dny v daném kalendářním 
měsíci z Vybraných Parkovacích míst a v tento den zároveň na Účet Města vložit 
částku tržeb Parkovného z těchto Vybraných Parkovacích míst za předchozí dny 
v daném kalendářním měsíci.

7.1.3. Provozovatel se zavazuje důsledně provádět svoji činnost tak, aby byl v co nejširší 
míře zajištěn výběr Parkovného z Vybraných Parkovacích míst. Za tím účelem je 
Provozovatel povinen zajistit po celou dobu zpoplatněného parkování na těchto 
Vybraných Parkovacích místech automatickou obsluhu nebo osobní přítomnost 
svého zaměstnance, který bude řádně plnit povinnosti Provozovatele za účelem 
řádného výběru Parkovného. Provozovatel je povinen vybírat Parkovné z těchto 
Vybraných Parkovacích míst nejpozději v okamžiku odjezdu motorového vozidla 
z takového Vybraného Parkovacího místa.

7.2. Provoz Parkovacích automatů
7.2.1. Provozovatel se zavazuje na svůj náklad průběžně provádět veškeré činnosti 

spojené s provozováním Parkovacích automatů za účelem maximálního zajištění 
jejich provozuschopnosti, které zahrnují:

a) očistu Parkovacích automatů,

b) doplňování parkovacích lístků, barvy a dalšího spotřebního materiálu, vč. 
zdrojů energie, které jsou určeny k výdeji parkovacích lístků,

c) obnovu návodu, vč. tisku a grafického zpracování, pro uživatele Parkovacích 
automatů, zejména při změně jeho obsahu či provozních podmínek 
(Provozovatel je povinen nechat si od Města předem schválit obsah a grafickou 
podobu tohoto návodu),

Strana 6 (celkem I 5)



cl) další činnosti nezbytné pro řádný provoz a fungování Parkovacích automatu.

7.2.2. Věci a spotřební materiál určené k plnění těchto činností dle odst. 7.2.1. smlouvy 
si Provozovatel obstará svým jménem a na svůj účet, a to i prostřednictvím třetí 
osoby. Náklady s tímto spojené jsou zahrnuty v Úplatě.

7.2.3. Město se zavazuje na svůj náklad zajistit dodávky elektrické energie pro provoz 
Parkovacích automatů.

7.3. Rezidentní a abonentní karty
7.3.1. Město se zavazuje svým jménem a na své náklady provádět administrativní 

činnost spojenou s vydáváním rezidentních a abonentních karet. Režim 
rezidentních a abonentních karet (dále společně jen „Karty") je upraven 
v Předpisech vydaných Městem. Tato administrativní činnost zahrnuje mimo jiné 
přijímání a vyhodnocování žádostí o vydání Karet, vedení přehledu o držitelích 
Karet, vedení přehledu o provedených, příp. dlužných platbách za vydané Karty a 
fyzické vydávání Karet oprávněným osobám. Grafické zpracování a výrobu Karet 
zajišťuje na svůj náklad Město.

7.3.2. Zaměstnanec Města provádějící činnosti dle odst. 7.3.1. smlouvy je 
v pracovněprávním vztahu k Městu a pouze příslušný vedoucí zaměstnanec Města 
je oprávněn ukládat tomuto zaměstnanci pracovní úkoly, dávat pokyny, 
organizovat jeho práci, a tuto řídit a kontrolovat. Provozovatel se zavazuje uhradit 
Městu za činnosti prováděné v souladu s odst. 7.3.1. smlouvy náklady s tím 
spojené, ve výši paušální částky 50,- Kč (slovy padesát korun českých) za jednu 
(1) vydanou Kartu.

7.3.3. Město při přípravě podkladů pro fakturaci Měsíční úplaty za příslušný kalendářní 
měsíc dle odst. 6.1.5. smlouvy odečte od celkové vypočtené částky Měsíční úplaty 
v závislosti na výši Měsíčních tržeb náklady vypočtené dle odst. 7.3.2. této 
smlouvy a o částku takto vypočtených nákladů se sníží celková výše Měsíční 
úplaty za příslušný kalendářní měsíc.

7.3.4. Úplaty, které byly Městem vybrány za Karty způsobem uvedeným v odst. 7.3.1. 
smlouvy, jsou součástí Měsíčních tržeb v souladu s odst. 2.1.5. smlouvy.

7.3.5. Město se zavazuje vždy sedmý (7.) pracovní den kalendářního měsíce předat 
pověřenému pracovníkovi Provozovatele přehled vybraného Parkovného za 
předchozí kalendářní měsíc z vydaných Karet.

8. Investice do Parkovacího systému a provádění jeho 
oprav a údržby

8.1. Investice a technické zhodnocení Parkovacího systému
8.1.1. Město se zavazuje provádět svým nákladem investice do Parkovacího systému, 

které zahrnují stavebně-technické činnosti, vč. provádění dopravního značení, za 
účelem vytváření nových parkovacích míst, parkovacích automatů a Technického 
vybavení. Provozovatel bude poskytovat Městu součinnost ve formě podávání 
návrhů na provedení investice, a to ve vazbě na nabyté zkušenosti 
s Provozováním Parkovacího systému. Město vždy rozhoduje s konečnou platností 
o odsouhlasení investice a o způsobu její vlastní realizace.

8.1.2. Provozovatel se zavazuje provádět svým nákladem technické zhodnocení 
Parkovacího systému spočívající v provádění stavebně - technických činností, 
kterými dochází ke stavební nebo technické změně stávajících Parkovacích míst, 
Parkovacích automatů a Technického vybavení, a to zpravidla za účelem 
zkvalitňování Parkovacího systému; město vždy rozhoduje s konečnou platností o 
odsouhlasení technického zhodnocení a o způsobu jeho vlastní realizace; toto

Strana 7 (celkem 15)



technické zhodnocení si bude Provozovatel účetně odepisovat v souladu 
s příslušnými účetními a daňovými předpisy.

8.1.3. Realizované investice dle odst. 8.1.1. této smlouvy budou po jejich dokončení 
zahrnuty formou uzavření dodatku k této smlouvě do jejich příloh jako součást 
Parkovacího systému zabezpečovaného Provozovatelem.

8.1.4. Realizované technické zhodnocení dle odst. 8.1.2. této smlouvy v případě 
ukončení smlouvy Město odkoupí za zůstatkovou účetní hodnotu, nebude-li 
Provozovatelem zcela účetně odepsána. V případě, že technické zhodnocení dle 
odst. 8.1.2. této smlouvy bude Provozovatelem zcela účetně odepsáno, přechází 
toto technické zhodnocení bezplatně do vlastnictví Města okamžikem, kdy bylo 
účetně zcela odepsáno. Provozovatel je povinen o této skutečnosti Město písemně 
informovat.

8.2. Provádění oprav a údržby Parkovacího systému
8.2.1. Opravy a údržbu Parkovacích míst, vč. obnovy dopravního značení, Parkovacích 

automatu a Technického vybavení, není-li dále stanoveno jinak, provádí na svůj 
náklad Provozovatel, a to bez zbytečného odkladu poté, co potřeba těchto oprav a 
údržby vyjde najevo. Náklady na provádění těchto oprav a údržby hradí 
Provozovatel a jsou zahrnuty v Úplatě. Provozovatel provede příslušný úkon 
opravy nebo údržby ve Ihutě přiměřené podle povahy takového úkonu, nejpozději 
však do dvou (2) dní od okamžiku, kdy potřeba takové opravy nebo údržby vyjde 
najevo. Stanovenou Ihútu k opravě lze překročit pouze v případě, že rozsah a 
způsob opravy je takového charakteru, že je nutno opravu provést dodavatelsky 
třetí osobou nebo je závislá na dodávce náhradních dílu třetí osobou a tato osoba 
není prokazatelně schopna v dané Ihutě opravy/dodávku náhradních dílu provést.

8.2.2. Město provádí na svůj náklad, zpravidla prostřednictvím třetí osoby, pravidelnou 
očistu pozemních komunikací a jiných veřejných prostranství, na nichž se 
nacházejí Parkovací místa a Vybraná Parkovací místa. Město se zavazuje 
poskytnout Provozovateli nezbytnou součinnost za účelem včasného a řádného 
provedení oprav a údržby dle odst. 8.2.1. této smlouvy.

9. Pojištění
9.1.1. Smluvní strany se zavazují nejpozději ke Dni převzetí uzavřít níže uvedené 

pojistné smlouvy. Smluvní strany se zavazují udržovat tyto pojistné smlouvy po 
celou dobu trvání smlouvy a platit řádně a včas pojistné. Jestliže bude během 
trvání této smlouvy ukončena pojistná smlouva některé ze Smluvních stran, je 
taková Smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu uzavřít pojistnou smlouvu 
novou za stejných či v nejvyšší možné míře obdobných podmínek. Příslušná 
Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu informovat druhou Smluvní 
stranu o ukončení stávající pojistné smlouvy a ve stejné Ihutě o uzavření nové 
pojistné smlouvy. Současně je povinna informovat druhou Smluvní stranu o 
obsahu uzavřené pojistné smlouvy týkající se pojištění majetku nebo 
odpovědnosti ve smyslu tohoto článku smlouvy.

9.1.2. Provozovatel se zavazuje, že nejpozději ke Dni převzetí uzavře (má uzavřenou) 
pojistnou smlouvu, pro případ vzniku odpovědnosti za škodu, kterou by mohl 
způsobit v souvislosti se svou činností na životě, zdraví a majetku třetích osob. 
Limit pojistného plnění bude sjednán ve výši minimálně 10 mil. Kč.

9.1.3. Město má ke Dni převzetí uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ vzniku 
majetkové škody.

9.1.4. Povinnosti Smluvních stran sjednat pojistnou smlouvu je splněna i v případě, 
pokud toto pojištění je zahrnuto v pojistné smlouvě, kterou taková Smluvní strana 
uzavřela před podpisem této smlouvy obecně pro uvedená pojistná rizika a tato

Strana 8 (celkem 15)



pojistná smlouva zahrnuje limity pojistného plnění a pojistná rizika sjednaná touto 
smlouvou.

9.1.5. Provozovatel předloží Městu do třiceti (30) dnu ode Dne převzetí písemné 
prohlášení pojišťovacího makléře nebo pojistku, kterými doloží uzavření pojistné 
smlouvy ve smyslu odst. 9.1.2. této smlouvy.

9.1.6. Nepravdivost prohlášení Provozovatele uvedeného v tomto článku smlouvy nebo 
nesplnění jakékoli povinnosti stanovené v tomto článku smlouvy se považuje za 
podstatné porušení této smlouvy, které opravňuje Město k odstoupení od této 
smlouvy. Odstoupením do smlouvy není nijak dotčeno právo Města na náhradu 
škody.

10. Kontrola
10.1.1. Provozovatel se zavazuje poskytovat Městu služby týkající se kontroly 

dodržování pravidel placeného parkování na území Města, a to za účasti městské 
policie. Podmínky poskytování těchto služeb budou upraveny samostatnou 
smlouvou včetně případné úplaty za poskytování této služby, jakož i nákladu 
vynaložených v souvislosti s poskytováním takových dalších služeb.

10.1.2. Za účelem kontroly plnění závazku Provozovatele dle této smlouvy, 
zejména pokud jde o závazky týkající se výběru Parkovného, je Město oprávněno 
provádět kontrolu, která zahrnuje zejména:

a) právo nahlížet do účetních a dalších dokladu Provozovatele,

b) právo požadovat vysvětlení od Provozovatele a pracovníku, které 
Provozovatel při své činnosti použil,

c) právo podrobovat zaměstnance Provozovatele provádějícího výběr 
Parkovného z Vybraných Parkovacích míst zkoušce z plnění jeho 
povinností. Takové právo náleží pouze zaměstnanci nebo 
zaměstnancům Města, kteří byli k této činnosti pověřeni primátorem 
Města. V případě zjištění porušení povinnosti Provozovatele tímto 
způsobem je takový pověřený zaměstnanec Města povinen na místě 
sepsat protokol o tomto zjištění a bez odkladu uvědomit Provozovatele 
a Město,

d) právo požadovat po Provozovateli na jeho náklad nezávislou kontrolu 
přijatých tržeb v Parkovacích automatech analýzou jejich záznamového 
zařízení.

10.1.3. Provozovatel je povinen bez zbytečného odkladu vyhovět žádosti Města na 
provedení kontroly a zajistit stejný postup u svých pracovníku a třetích osob, 
které při své činnosti použil.

11. Výkon závazku Provozovatele
11.1.1. Provozovatel se zavazuje vykonávat své závazky dle této smlouvy pouze 

prostřednictvím svých zaměstnanců, které zaměstnává pro tento účel v pracovním 
poměru na základě pracovní smlouvy, nebo prostřednictvím třetí osoby.

11.1.2. Prostřednictvím třetí osoby je Provozovatel oprávněn provádět pouze ty 
činnosti, u kterých je to výslovně uvedeno v této smlouvě, a to za podmínek 
v této smlouvě uvedených, nebo v případě předchozího písemného souhlasu 
Města uděleného vždy pro každý jednotlivý případ zvlášť.

12. Ostatní práva a povinnosti Města
12.1.1. Město je oprávněno dle svého uvážení měnit rozsah Parkovacích míst,

Parkovacích automatů a Technického vybavení. V případě, že dojde ke změně

Strana 9 (celkem 15)



v tomto rozsahu, Smluvní strany zpravidla uzavřou dodatek k této smlouvě 
upravující seznam příslušných příloh. 1 bez uzavření takového dodatku je však 
Provozovatel povinen plnit své závazky i ve vztahu k Parkovacím místům, 
Parkovacím automatům a Technickému vybavení v rozsahu změn, a to od 
doručení písemného oznámení Města o provedení takové změny.

12.1.2. Město je dále oprávněno měnit podmínky úhrady Parkovného, zejména 
měnit dobu, kdy je užívání Parkovacích míst zpoplatněno, měnit rozsah zón a míst 
placeného parkování, měnit výši Parkovného, jakož i měnit výši úhrad za výdej 
Karet. Tyto změny Město zpravidla provádí změnou Předpisů. V případě, že dojde 
ke změně podmínek proti podmínkám při uzavření této smlouvy, Smluvní strany 
se zavazují jednat o uzavření dodatku k této smlouvě, jenž by zohledňoval shora 
uvedené změny. Provozovatel je povinen vykonávat svoji činnost způsobem 
odpovídajícím těmto změnám.

12.1.3. Město se zavazuje poskytovat Provozovateli potřebnou součinnost, která je 
potřebná k plnění předmětu této smlouvy a povinností Provozovatele, a 
k písemným žádostem Provozovatele zaujímat závazná stanoviska ve Ihutě do 
třiceti (30) dnů od jejich předložení.

12.1.4. Město je oprávněno mimo jiné vydávat závazná pravidla užívání Vybraných 
Parkovacích míst a Provozovatel je při své činnosti tato pravidla povinen 
respektovat a vyžadovat jejich dodržování ze strany třetích osob.

13. Ostatní práva a povinnosti Provozovatele
13.1.1. Provozovatel je povinen při své činnosti dodržovat veškeré povinnosti 

stanovené obecně závaznými právními předpisy týkající se bezpečnosti a požární 
ochrany, zejména povinnosti stanovené zákonem č. 133/1985 Sb. o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů, pokud tato smlouva výslovně nestanoví 
jinak. Za tím účelem je Provozovatel povinen zejména obstarávat v rámci 
Technického vybavení protipožární techniku a udržovat ji v provozuschopném 
stavu. Provozovatel je dále povinen zajistit pravidelnou kontrolu a revizi požární 
techniky ze strany správních orgánů. Náklady spojené s plněním povinností 
stanovených v tomto ustanovení smlouvy hradí Provozovatel.

13.1.2. Provozovatel je dále povinen průběžně vyhodnocovat efektivitu 
Parkovacího systému a jeho Provozování a pravidelně, nejméně jednou za tři (3) 
měsíce, předkládat Městu písemnou zprávu, která bude zejména obsahovat 
návrhy na zlepšení a změny v Parkovacím systému.

13.1.3. Provozovatel je povinen přijímat hlášení od třetích osob týkající se stížností 
spojených s Provozováním Parkovacího systému a závad na Parkovacím systému. 
Provozovatel je povinen tato hlášení bez zbytečného odkladu vyhodnocovat a 
v případě, že jsou oprávněná, bez zbytečného odkladu zjednat nápravu. Pro účely 
přijímání těchto hlášení je Provozovatel povinen zveřejnit způsobem obvyklým 
kontakty tvořené telefonním číslem a adresou pro osobní styk určené k podávání 
těchto hlášení. Minimálně Provozovatel zveřejní tyto kontakty na každém 
Parkovacím automatu a Technickém vybavení vztahujícím se k Vybraným 
Parkovacím místům. Provozovatel na svůj náklad zajistí svého zaměstnance, který 
bude po celou dobu, která je Městem určena jako zpoplatněná doba parkování, 
připraven na uvedených kontaktech k přijímání hlášení dle tohoto odst. 13.1.3. 
smlouvy a tato hlášení bude skutečně vyřizovat.

13.1.4. Provozovatel je povinen na svůj náklad vykonávat i další obvyklé činnosti, 
než výslovně uvedené v této smlouvě, pokud jsou potřebné pro zajištění řádného 
Provozování Parkovacího systému.

Strana 10 (celkem 15)



14. Vrácení Parkovacího systému
14.1.1. Nej později do jednoho (1) týdne po skončení této smlouvy a v případě 

výpovědi nejpozději v poslední pracovní den před skončením výpovědní Ihňty, 
předá Provozovatel Městu Parkovací systém ve stavu, v jakém ho Provozovatel 
převzal ke Dni převzetí s přihlédnutím k obvyklému opotřebení a provedeným 
investicím a opravám.

14.1.2. Smluvní strany se zavazují o předání Parkovacího systému v případě 
skončení této smlouvy sepsat písemný protokol, ve kterém bude uveden stav 
Parkovacího systému a další skutečnosti, které bude považovat některá ze 
Smluvních stran za významné. V tomto předávacím protokolu bude také uvedeno 
datum předání Parkovacího systému Městu.

14.1.3. Smluvní strany se zavazují provést finanční vypořádání závazku z této 
smlouvy nejpozději do třiceti (30) dnu po skončení smlouvy.

15. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
15.1.1. Pro případ porušení smluvní povinnosti Provozovatele sjednávají Smluvní 

strany následující smluvní pokuty:

a) smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun českých) za každý 
zjištěný případ, kdy Provozovatel nevybere Parkovné nebo je nevybere v plné 
výši z Vybraných Parkovacích míst, a to i za případ zjištěný postupem dle odst.
10.1.2. písni, c) této smlouvy.

b) dvounásobek částky, která nebyla prokazatelným zaviněním Provozovatele 
v souladu s odst. 7.1.1. této smlouvy odvedena Městu z tržeb Parkovného 
z Parkovacích automatů; Smluvní strany sjednávají, že tato částka 
neodvedených tržeb bude mimo jiné vždy považována za zjištěnou ve výši 
rozdílu mezi Provozovatelem odvedenými tržbami Parkovného z Parkovacích 
automatů a částkou, která byla zjištěna na záznamech Parkovacích automatů 
např. způsobem dle odst. 10.1.2. písni, d) této smlouvy.

c) smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy deset tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ pozdního odevzdání tržeb Parkovného dle odst. 7.1. této 
smlouvy a k tomu částku ve výši 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) 
za každý započatý den prodlení s plněním této povinnosti Provozovatele 
v takovém jednotlivém případě, pokud Provozovatel neprokáže, že porušení 
této povinnosti nezavinil.

d) smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý 
Parkovací automat a kalendářní den [počínaje druhým (2.) kalendářním dnem 
následujícím po dni, ve kterém byla daná skutečnost zjištěna], ve který 
nebude v důsledku porušení některé z povinností Provozovatele takový 
Parkovací automat provozuschopný po uplynutí Ihňty k opravě dle odst. 8.2.1. 
smlouvy.

15.1.2. Město nemá nárok na smluvní pokutu, krácení úplaty a náhradu škody 
v případech, kdy k nesplnění povinnosti Provozovatele dojde v důsledku okolnosti 
vylučujících odpovědnost dle § 374 Obchodního zákoníku, za které se považují 
překážky, jež nastanou nezávisle na vůli Provozovatele, které mu budou bránit ve 
splnění jeho povinnosti, jestliže nelze rozumě předpokládat, že by tuto překážku 
nebo její následky mohl odvrátit nebo překonat a dále, že by je v době vzniku 
závazku mohl předvídat. Jedná se zejména o neprůjezdnost a nepropustnost 
komunikací, nepředvídané provozní změny a havárie, abnormální klimatické 
podmínky, sněhové kalamity, přírodní katastrofy, technické závady na dopravní 
cestě, přerušení dodávek energie, občanské nepokoje, demonstrace, terorismus, 
vandalismus, trestný čin apod.

Strana 1 1 (celkem 1 5)



15.1.3. Provozovatel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno 
smluvní pokutou, i po zaplacení smluvní pokuty.

15.1.4. Přesáhne-li výše škody způsobené Městu porušením povinnosti zajištěné 
smluvní pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Provozovatel nahradit Městu 
způsobenou škodu v plné výši vedle smluvní pokuty, a to i pokud způsobená 
škoda přesahuje smluvní pokutu.

15.1.5. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnu poté, co 
Provozovatel poruší smluvní povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. 
Bez ohledu na ujednání předchozí věty je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději 
do sedmi (7) dnu poté, co Město požádá Provozovatele o zaplacení smluvní 
pokuty.

15.1.6. Město je oprávněno započítat svoji pohledávku na zaplacení smluvní pokuty 
na pohledávku Provozovatele na zaplacení Úplaty.

15.1.7. V případě, že se některá ze Smluvních stran dostane do prodlení se 
splněním některého svého peněžitého závazku dle této smlouvy nebo jeho části, 
je povinna zaplatit druhé Smluvní straně vedle dlužné částky také úrok z prodlení 
ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. Náhradu škody vzniklou 
v důsledku prodlení se splněním peněžitého závazku je tato Smluvní strana 
povinna nahradit v plné výši, a to i v části, která je kryta úroky z prodlení.

16. Ukončení smlouvy
16.1.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou Smluvních stran ke 

sjednanému dni.

16.1.2. Tato smlouva může být také ukončena písemnou výpovědí jednostranně 
učiněnou jednou Smluvní stranou vůči druhé Smluvní straně, a to s uvedením 
důvodu nebo bez uvedení důvodu.

16.1.3. V případě výpovědi je tato smlouva ukončena uplynutím výpovědní lhůty, 
která činí v případě výpovědi podané Městem tři (3) měsíce a v případě výpovědi 
podané Provozovatelem šest (6) měsíců. Výpovědní lhůta počíná plynout prvního 
dne prvního kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
Smluvní straně a končí posledním kalendářním dnem třetího (3.), resp. šestého 
(6.), kalendářního měsíce po tomto doručení. Smluvní strany tímto souhlasně 
prohlašují, že delší výpovědní lhůta v případě výpovědi podané Provozovatelem je 
odůvodněna potřebou delšího časového prostoru pro zajištění náhradního řešení 
pro Provoz Parkovacího systému v případě, že bude ukončena spolupráce 
s Provozovatelem bez souhlasu Města.

16.1.4. Právem některé Smluvní strany dát druhé Smluvní straně výpověď není 
nijak dotčeno právo odstoupit od smlouvy.

16.1.5. Město je oprávněno odstoupit od této smlouvy jako při podstatném 
porušení smluvní povinnosti Provozovatele zejména v následujících případech:

a) Provozovatel provozuje Parkovací systém nebo jeho jednotlivou část 
způsobem, který je v rozporu s touto smlouvou, a neučinil opatření 
k nápravě daného porušení povinnosti ani ve Ihutě 7 pracovních dnů 
ode dne doručení písemného upozornění ze strany Města na porušení 
této povinnosti,

b) provozovatel opakovaně porušil povinnost stanovenou touto smlouvou 
nebo obecně závazným právním přepisem a neučinil opatření k nápravě 
daného porušení povinnosti ani ve Ihňtč 7 pracovních dnů ode dne 
doručení písemného upozornění ze strany Města na porušení této 
povinnosti,

Strana 12 (celkem 15)



c) stane se vykonatelným rozhodnutí soudu či jiného příslušného orgánu, 
které bude bránit Městu v plnění této smlouvy.

16.1.6. F^rovozovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy jako při podstatném 
porušení smluvní povinnosti Města zejména v následujících případech:
a) Město je v prodlení se zaplacením splatné Úplaty nejméně po dobu 

šedesáti (60) dní a neučinilo opatření k nápravě daného porušení 
povinnosti ani ve Ihutě 7 pracovních dnu ode dne doručení písemného 
upozornění ze strany Provozovatele na porušení této povinnosti,

b) Město opakovaně porušilo povinnost stanovenou touto smlouvou nebo 
obecně závazným právním předpisem a Město neučinilo opatření 
k nápravě daného porušení povinnosti ani ve Ihutě 7 pracovních dnu 
ode dne doručení písemného upozornění ze strany Provozovatele na 
porušení této povinnosti.

16.1.7. Za opakované porušení povinnosti dle odstavců 16.1.5. písm. b) nebo
16.1.6. písm. b) této smlouvy se považuje třetí (3.) porušení takové povinnosti 
během dvanácti (12) měsíců, nebo protiprávní stav trvající minimálně po dobu 
jednoho (1) měsíce.

16.1.0. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení
o odstoupení druhé Smluvní straně a práva a povinnosti zanikají ke dni účinnosti 
oznámení o odstoupení. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří doručit druhé 
Smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho 
odeslání druhé Smluvní straně.

17. Právní nástupnictví
17.1.1. Práva a povinnosti Provozovatele mohou přejít na jeho právního nástupce 

pouze po předchozím písemném souhlasu Města.

17.1.2. V případě, že práva a povinnosti Provozovatele přejdou na právního 
nástupce Provozovatele ze zákona, je Město oprávněno odstoupit od této smlouvy 
s účinností ke dni přechodu těchto práv a povinností, nestanoví-li Město 
v odstoupení den pozdější.

18. Komunikace Smluvních stran
18.1.1. Má-li být dle této smlouvy doručeno oznámení, žádost či jiné sdělení druhé

Smluvní straně v písemné formě, zašle odesílající strana tuto zásilku doporučenou 
poštou, faxem či prostřednictvím kurýrní služby na adresu druhé strany uvedenou 
v záhlaví této smlouvy nebo ji zašle či předá osobně oprávněnému zástupci druhé 
Smluvní strany proti potvrzení o převzetí. Smluvní strany jmenovaly následující 
zástupce oprávněné k projednávání a řešení záležitostí týkajících se této smlouvy 
a záležitostí s ní souvisejících:

Za Město:
ve věcech smluvních - primátor Města

ve věcech tech, a stavebních - Ing. Kamil Calta, náměstek primátora

ve věcech účetních a administrativních - Ing. Eva Smrčková, odbor SVS

Za Provozovatele:
ve věcech technických a stavebních -

- p. Vladimír Maršálek, manažer divize trolejbusy

- p. Marek Kartusek, vedoucí provozu PTZ a elektrodispečinku

Strana 13 (celkem lb)



- p. Martin Kulis, vedoucí útvaru přepravní kontroly a tarifu

ve věcech účetních a administrativních - ing. Bohumil Matouš, manažer 
divize ekonomika a podpůrné služby

ve věcech smluvních - statutární orgán Provozovatele

18.1.2. V případě, že adresát zásilky odmítne tuto bezdůvodně převzít, má se za 
to, že zásilka byla doručena dnem, kdy byla bezdůvodně odmítnuta. V případě, že 
zásilka bude uložena pro adresáta u osoby pověřené jejím doručením, má se za 
to, že zásilka byla doručena třetí (3.) den po jejím uložení. Tímto ustanovením 
není nijak dotčen odst. 16.1.8. této smlouvy.

18.1.3. Smluvní strany se zavazují, že písemně oznámí neprodleně druhé Smluvní 
straně změnu jakéhokoliv ze svých kontaktních údajů či oprávněných zástupců. 
Změna kontaktních údajů ani oprávněných zástupců se nepovažuje za změnu této 
smlouvy ve smyslu odst. 19.1.5. této smlouvy.

19. Závěrečná ustanovení
19.1.1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany 
dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

19.1.2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zní 
vzniklé právním řádem České republiky, zejména Obchodním zákoníkem, 
v platném znění.

19.1.3. Tato smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškerá předešlá ujednání Smluvních stran ústní i písemná.

19.1.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Seznam Parkovacích míst

Příloha č. 2 - Seznam Parkovacích automatů

Příloha č. 3 - Seznam Technického vybavení

Příloha č. 4 - Výpis z obchodního rejstříku Provozovatele

Smluvní strany prohlašují, že se s těmito přílohami řádně seznámily a že 
porozuměly jejich obsahu.

19.1.5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, 
uzavřenými na základě dohody obou Smluvních stran.

19.1.6. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez 
zbytečného odkladu jiným ustanovením, které bude platné a které svým obsahem 
bude nejvíce odpovídat smyslu a hospodářskému účelu původního ustanovení a 
této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy se přiměřeně použije i při eventuelním 
doplnění chybějících částí smlouvy.

19.1.7. Město prohlašuje, že uzavření této smlouvy bylo předem schváleno 
usnesením Rady města ze dne 18.4. 2012, č. j. 683/2012. Smluvní strany po 
dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních webových 
stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz). 
s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě. 
Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu smlouvy osobami 
oprávněnými jednat jménem Města a osobami oprávněnými jednat jménem 
Provozovatele.

Strana 14 (celkem 15)



19.1.8. Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po uplynutí jednoho 
(1) roku ode Dne převzetí uskuteční jednáni oprávněných zástupců Smluvních 
stran, na kterém projednají návrhy na případné změny či doplnění této smlouvy 
s tím, že v případě odsouhlasení těchto návrhu budou tyto změny či doplnění 
provedeny formou dodatku k této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že takové 
jednání oprávněných zástupců Smluvních stran lze uskutečnit též kdykoliv 
později, jestliže některá ze Smluvních stran vyzve druhou Smluvní stranu 
k uskutečnění takového jednání.

'9.1.9. lato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce,
když každé vyhotovení smlouvy má platnost originálu Město obdrží jedno (1) 
vyhotoveni smlouvy. Provozovatel obdrží jedno (1) vyhotoveni smlouvy

Statutární město České. Budějovice

2 5 04 Mi
V Českých Budějovicích dne

Dopravní podnik 
města České Budějovice, a. s.

V Českých Budějovicích dne 2 3 -04- 201?



Příloha č. 1 smlouvy o provozování parkovacího systému statutárního města České Budějovice 

Seznaní pakovacích míst na parkovacích automatech

Tady 
v A

Tarif Ulice úsek Číslo
PA

kapacita

Hroznová (úsek U černé věže - Kněžská) 14 11
Kněžská (úsek Kanovnická - Hroznová) 15 11
Kněžská (úsek Karla IV. - Kanovnická) 13 12
Náměstí P.0 II (úsek Biskupská - dr.
Stejskala

18 24

Náměstí P.0 II (úsek Karla IV.
Kanovnická)

10 23

Náměstí P.0 II (úsek Krajinská - U Černé 
věže)

11 24

U černé věže (úsek Hroznová - 
Hradební)

16 13

Tady 
v B

Tarif Ulice úsek Číslo
PA

Kapacita

Dukelská (úsek Lidická - Jirsíkova) 6 15
Dukelská (úsek u školy) 9 36
Gerstnerova (úsek U Zimního stadionu - 
Zátkovo nábřeží)

1 30

Goetheho (úsek parkoviště) 8 78
Chelčického (úsek Lan nova - 
Rudolfovská)

25 18

Jaroslava Haška (úsek slepá - Husova) 19 7
Latinova (úsek Chelčického - Nádražní) 24 8
Latinova (úsek Štítného - Chelčického) 23 36
Matice školské (úsek Lidická - Tylova) 20 38
Za divadlem Jirsíka (úsek Dukelská - 
Zlatý most)

5 23

Zátkovo nábřeží (úsek Gerstnerova - 
Zlatý most)

2 33

Zátkovo nábřeží (úsek Zlatý most - 
Lidická)

4 15

Senovážné nám. (úsek parkoviště) 7 47
27 47

Senovážné nám. (úsek pošta) 26 19
Senovážné nám. (úsek Dům služeb) 3 18
Tylova (úsek u polikl. JIH) 12 23
Dk Slavie 22 27
Celkem 636



Seznamy parkovacích míst s parkovací kartou

Ulice úsek kapacita
Česká (úsek Hroznová - Panská) 27
Česká (úsek Panská - Husova) 3
Česká (úsek Radniční - Piaristická) 11
dr.Stejskala (úsek Široká - Karla IV.) 12
Hroznová (úsek Krajinská - Plachého ) 10
Hroznová (úsek Mlýnská - Panská) 9
Hroznová (úsek Panská - Česká) 3

Hroznová (úsek Plachého - U černé věže) 9
Husova (úsek Husova - Panská) 4
Chelčického (úsek Lannova- Rudolfovská) 15
Chelčického (úsek Žižkova - Lannova) 17
Kanovnická (úsek U Černé věže - Hradební) 7
Kanovnická (úsek U Černé věže - Kněžská) 11
Kněžská (úsek Hroznová - Na Mlýnské st.) 11
Kněžská (úsek Karla IV. - Kanovnická) 4
Kněžská (úsek Široká - Karla IV.) 8
Lannova (úsek Chelčického - Štíného ) 8
Na Mlýn.stoce (úsek Česká - Kanovnická) 35
Náměstí P.0 II (úsek Radniční - Piaristická) 19
Piaristická (úsek Česká - Krajinská) 12
Plachého (úsek Hroznová - Hradební) 23
Radniční (úsek Česká - Biskupská) 11
Široká (úsek Biskupská - dr.Stejskala) 10
Široká (úsek dr.Stejskala - Kněžská) 3
Široká (úsek slepá/ obch.akad./ - Biskupská) 6
Štítného (úsek Lannova - Rudolfovská) 15
U Černé věže (úsek Na Mlýnské stoce - Na
Sadech)

3

Zátk.nábř. Biskupská (úsek Biskupská - 
Dr.Stejskala

22

Celkem 328

Vybrané parkovací místo -Mariánské náměstí 143 parkovacích míst (parkovací závora )

Legenda k přiloženým mapkám (nejsou vyznačena všechna místa jako např. Mar. náměstí a 
Poliklinika jih ): parkovací místa, která jsou standardní součástí systému vyznačena šrafováním 

v odstínu modré barvy, zvláštnosti (jako jsou invalidní místa, P reservé , vjezdy a pod . jsou 
šrafovány žlutě, červeně jsou šrafovány nepřípustná místa v České ulici).



xjgjrT'-r-:-



H- trii' ' :>V-V V

miwwnni»n i



: • • f
JBM



Příloha č.? Smlouvy o provozování parkovacího systému statutárního města České Budějovic.

G
O



Příloha č. 3

Smlouvy o provozování parkovacího systému Statutárního města České Budějovice - 
seznam technického vybavení.

Bez technického vybavení.


